

Lumosa GmbH, Aschmattstraße 8, 76532 Baden-Baden

**Stadt Besigheim**  
 Andreas Janssen  
 Am Marktplatz 12  
 D - 74354 Besigheim

**Lumosa GmbH**  
 Aschmattstraße 8  
 76532 Baden-Baden  
 Tel +49 (0) 7221 502 300  
 Fax +49 (0) 7221 502 4306

Angebotsdatum: 23.02.2023  
 Angebotsnummer: 22649  
 Angebotsversion: 1  
 Kunden-Nr.: 5877  
 Seiten 5  
 Ihr Zeichen:

## Angebot

PRL23020051 Stadt Besigheim - Stadionplatz 24L - 8M

Pos.	Anzahl	Artikelbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.	12 Stck	<b>CS860 Pro 40K70</b>   <b>Lumosa - CS860 Pro LED-Aussenstrahler Sportstätten 206klm</b> Die Leuchte besteht aus 8 LED Modulen, die gemäß den individuellen Platzverhältnissen ausgerichtet werden. Farbtemperatur: 4000K Neutralweiß. Blendschutz separat bestellen. Fußball	2.795,00 €	33.540,00 €
2.	12 Stck	<b>PLM</b>  <b>Steuermodul pro Leuchte / eingebaut</b> Fußball	60,00 €	720,00 €
3.	12 Stck	<b>ScreenSetPro8</b>  <b>Blendschutzkappenset pro Leuchte Verspiegelt/Dunkelgrün</b> Fußball	200,00 €	2.400,00 €
4.	12 Stck	<b>AUST</b>  <b>Austausch der Leuchten</b> Demontage Altbeleuchtung + Montage und Anschluss LED-Leuchten Fußball	415,00 €	4.980,00 €

Anzahl Artikel / Summe: 48 / 41.640,00

Pos.	Anzahl	Artikelbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übernahme (Anzahl Artikel / Summe): 48 / 41.640,00				
5.	264 m	<b>NY Y325</b> <b>NY Y-J 3 x 2,5mm</b> Kabel NY Y-J 3 x 2,5mm <sup>2</sup> UV Beständig Liefern und Montieren Fußball	2,50 €	660,00 €
6.	8 Stck	<b>KüK</b> <b>Kabelübergangskasten</b> Kabelübergangskasten mit 2 Stück 16A Schmelzsicherungen Liefern und Montieren Fußball	85,00 €	680,00 €
7.	8 Stck	<b>ÜS-T2</b> <b>Überspannungsschutz</b> Überspannungsschutz Typ2 3Polig mit Überwachungseinrichtung Liefern und Montieren Fußball	35,00 €	280,00 €
8.	1 Stck	<b>STIN</b> <b>Installation der Steuerung</b> Für eine uneingeschränkte Funktionalität müssen Installationsschütz(e) bauseits vorhanden sein Fußball	250,00 €	250,00 €
9.	1 Stck	<b>IMES</b> <b>Isolationsmessung der Kabelanlage</b> Prüfung/Isolationsmessung der Erdkabel inklusive Messprotokoll Fußball	175,00 €	175,00 €
10.	4 Stck	<b>TRAV-L</b> <b>Traverse Größe L</b> Traverse für 2-5 Fluter aus Stahlprofil 1.550mm, feuerverzinkt, inkl. Fußball	150,00 €	600,00 €

Anzahl Artikel / Summe: 334 / 44.285,00

Pos.	Anzahl	Artikelbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übernahme (Anzahl Artikel / Summe): 334 / 44.285,00				
Befestigung und Mastkappe				
11.	8 Stck	<b>CS860 Pro 40K70</b>  <b>Lumosa - CS860 Pro LED-Aussenstrahler Sportstätten 226klm</b>  Die Leuchte besteht aus 8 LED Modulen, die gemäß den individuellen Platzverhältnissen ausgerichtet werden. Farbtemperatur: 4000K Neutralweiß. Blendschutz separat bestellen.  Leichtathletik	2.795,00 €	22.360,00 €
				
12.	4 Stck	<b>CR8 Pro 40K70</b>  <b>Lumosa - CR8 Pro LED-Aussenstrahler Flugplätze 206klm</b>  Die Leuchte besteht aus 8 LED Modulen, die gemäß den individuellen Platzverhältnissen ausgerichtet werden. Farbtemperatur: 4000K Neutralweiß. Montage mittels U-Schraube. Blendschutz separat bestellen.  Leichtathletik	2.895,00 €	11.580,00 €
				
13.	12 Stck	<b>PLM</b>  <b>Steuermodul pro Leuchte / eingebaut</b>  Leichtathletik	60,00 €	720,00 €
14.	12 Stck	<b>ScreenSetPro8</b>  <b>Blendschutzkappenset pro Leuchte Verspiegelt/Dunkelgrün</b>  Leichtathletik	200,00 €	2.400,00 €
15.	1 Stck	<b>BS/01</b>  <b>Bedieneinheit Manuell - Sportplatz</b>  Bedieneinheit zur Steuerung der Lichtlevel und Szenen    Leichtathletik	550,00 €	550,00 €
				

Anzahl Artikel / Summe: 371 / 81.895,00

Pos.	Anzahl	Artikelbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
------	--------	---------------------	-------------	-------------

Übernahme (Anzahl Artikel / Summe): 371 / 81.895,00

Installationsschütz(e) müssen bauseits vorhanden sein

16.	12 Stck	<b>AUST</b> <b>Austausch der Leuchten</b> Demontage Altbeleuchtung + Montage und Anschluss LED-Leuchten Leichtathletik	415,00 €	4.980,00 €
17.	176 m	<b>NY Y325</b> <b>Mastinnenkabel</b> Kabel NY Y-J 3 x 2,5mm <sup>2</sup> UV Beständig Liefern und Montieren Leichtathletik	2,50 €	440,00 €
18.	8 Stck	<b>KüK</b> <b>Kabelübergangskasten</b> Kabelübergangskasten mit 2 Stück 16A Schmelzsicherungen Liefern und Montieren Leichtathletik	85,00 €	680,00 €
19.	8 Stck	<b>ÜS-T2</b> <b>Überspannungsschutz</b> Überspannungsschutz Typ2 3Polig mit Überwachungseinrichtung Liefern und Montieren Leichtathletik	35,00 €	280,00 €
20.	1 Stck	<b>STIN</b> <b>Installation der Steuerung</b> Für eine uneingeschränkte Funktionalität müssen Installationsschütz(e) bauseits vorhanden sein Leichtathletik	250,00 €	250,00 €

Anzahl Artikel / Summe: 576 / 88.525,00

Pos.	Anzahl	Artikelbeschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
------	--------	---------------------	-------------	-------------

Übernahme (Anzahl Artikel / Summe): 576 / 88.525,00

21.	1 Stck	<b>IMES</b> <b>Isolationsmessung der Kabelanlage</b> Prüfung/Isolationsmessung der Erdkabel inklusive Messprotokoll Leichtathletik	175,00 €	175,00 €
-----	--------	---	----------	----------

Lieferung frei Haus  
25% bei AB - 75% nach Abschluss  
Gültigkeit des Angebots bis: 31.03.2023

<b>Nettobetrag</b>		<b>88.700,00 €</b>
Umsatzsteuer	19,0%	16.853,00 €
<b>Gesamtsumme:</b>		<b>105.553,00 €</b>

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), einzusehen auf unserer Webseite

Die Lumosa GmbH geht davon aus, dass die gesamten elektrischen Anlagen den aktuellen Vorschriften insbesondere der DIN VDE, UW DGUV Vorschrift 3, DIN EN 62305-3 (Blitzschutz - Schutz von baulichen Anlagen und Personen) sowie den aktuell gültigen Regeln der Technik entsprechen und somit mängelfrei sind. Die Standfestigkeit der Masten, in Bezug auf die Lasten, ist Voraussetzung. Jegliche Haftung der Lumosa GmbH in diesen Bezügen wird ausgeschlossen. Darüber hinaus geht die Lumosa GmbH davon aus, dass alle erforderlichen Prüffristen, die mit dem Betrieb von elektrischen Anlagen zusammenhängen eingehalten wurden und entsprechende Protokolle vorliegen und einsehbar sind. Ggf. erforderliche Zusatzarbeiten und Mängelbeseitigung, um eine reibungslose Auftragsabwicklung zu ermöglichen, werden dem Auftraggeber separat nach Aufwand (Material und Lohn) in Rechnung gestellt. Dies gilt auch für notwendige Ertüchtigungsmaßnahmen, die im direkten Zusammenhang mit dem Auftrag stehen, jedoch nicht Gegenstand dieses Auftrages sind. Wenn nicht anderes vereinbart, werden Monteurstunden mit 55,- € Netto/Std. nach tatsächlichem Aufwand berechnet zzgl. gesetzlich geregelten anfallenden Nacht-, Wochenend- oder Feiertagszuschlägen sowie der evtl. erforderlichen zusätzlichen An- und Abfahrten. Der Auftragnehmer stimmt zu, dass die Lumosa GmbH qualifizierte Subunternehmer zur Auftragsabwicklung einsetzen darf. Der Auftragnehmer sorgt für die notwendigen Zufahrtswege und einen störungsfreien Ablauf der auszuführenden Arbeiten. Für Schäden an der Liegenschaft infolge ungeeigneter Zufahrten haftet die Lumosa GmbH nicht.

Dieses Dokument darf nur mit schriftlicher Genehmigung der Lumosa GmbH in Baden-Baden an Dritte weitergegeben werden. Der Auftraggeber erklärt, dass sein Projekt von der Lumosa GmbH in Baden-Baden als Referenz bis auf Widerruf genutzt werden darf.

Ort, Datum

Name

Unterschrift